1570000379_40161279

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва                                                               Дело №  А40-278399/19-78-330 «Б»

12 июля 2024 г.

Резолютивная часть определения оглашена 08 июля 2024 г.

Полный текст определения изготовлен 12 июля 2024 г.

Арбитражный суд города Москвы в составе:

судьи Истомина С.С., единолично,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Эмухвари Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании по делу о банкротстве Смирнова Артема

Валерьевича (11.07.1978 г.р., ИНН 772506689054, СНИЛС 071-8814-688 73) заявление

финансового управляющего о внесении изменений в положение о порядке, об условиях

и о сроках  реализации имущества должника,

В судебное заседание явились: согласно протоколу,

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда города Москвы от 13 октября 2021 г. в отношении

Смирнова Артема Валерьевича (11.07.1978 г.р., ИНН 772506689054, СНИЛС 071-8814-

688 73) введена процедура реализации имущества гражданина сроком на шесть

месяцев, финансовым управляющим должника утвержден Лопатенко Александр

Сергеевич (ИНН 503200676300, адрес для корреспонденции: 143005, г. Одинцово, ул.

Вокзальная, д. 7, кв. 108).

            В настоящем судебном заседании подлежало рассмотрению заявление

финансового управляющего об утверждении изменений в положение о порядке и

условиях продажи имущества должника.

Лица, участвующие в деле,  будучи надлежаще извещенными о времени и месте

судебного разбирательства, своих представителей в суд не направили. Дело

рассмотрено в их отсутствие в порядке ч. 3 ст. 156 АПК РФ.

  Исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о том, что представленное

финансовым управляющим изменение подлежит утверждению.

  Как следует из материалов дела, согласно сведениям представленным из

Роскадастра должнику принадлежат земельный участок и здание во Владимирской

области, а также доля в уставном капитале ООО «Уолд Билдинг Контракт».

Определением суда о 24.03.2022 утверждено Положение о порядке, о сроках и об

условиях продажи имущества Смирнова Артема Валерьевича в редакции,

предложенной финансовым управляющим.

Предложенное финансовым управляющим изменение в Положение судом

проверено. Суд приходит к выводу, что Положение соответствует действующему

законодательству.

Таким образом, в целях наиболее полного удовлетворения требований кредиторов

должника суд признает заявление финансового управляющего обоснованным и

утверждает внесение изменений Положение о порядке, об условиях и о сроках

2

реализации имущества должника Смирнова Артема Валерьевича в редакции

финансового управляющего.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 32, 111, 112, 139, 213.26 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», ст.ст. 65, 66, 69, 184 - 186, 223 АПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Утвердить изменения в положение о порядке, сроках и условиях имущества

должника Смирнова Артема Валерьевича.

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный

суд в месячный срок.

Судья                                                  С.С. Истомин